

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 07.917.818.0001-12

TRAVESSA, PADRE EUTIQUIO, Nº 543 - BATISTA CAMPOS BELEM - PA

14/04/2015 NOTA DE EMPENHO Nº: 006556/2015 DATA: Pagina: 1 de 1 Razão Social: I. F. S. NASCIMENTO EPP-DISTRIBUIDORA SÃO LUIZ Nome Fantasia: I. F. S. NASCIMENTO Endereço: TRAVESSA DOUTOR ENEAS PINHEIRO, Bairro : PEDREIRA CNPJ ou CPF: 63.872.493.0001-70 CEP: 66087430 BELEM -PA Fones Orgão : 2.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Unidade: 22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.0001.2265 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC Proieto ou Atividade : 3390300000-MATERIAL DE CONSUMO - Fonte: 0114000008-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO Categoria Despesa: DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Solicitação Empenho Tipo do Empenho Autorizado no Ano Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual 11.991/2015 -1 G - Global 474.379.84 223.865.05 88.000,00 135.865,05 Id Compra: Licitação : Data da Licitação FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Impacto Orçamentário: Recursos: 18.55 % Número Processo: Contrato Nº: Valor Data Termo Aditivo Nº: Valor Data Conforme Solicitação Condições Pagto: Prazo de Entrega : Conf. Solicitação Natureza da Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR Destino / Histórico : Aquisição de Material Técnico Hospitalar. Memorando nº 235/2015 - DEUE/SESMA Parecer nº 591/2015 - NSAJ/SESMA Cod. Item Descrição Marca Unidade Otde Valor Unitário Valor Total 368.231 Seringa descartável de 20 ml em polipropileno estéril, sem und 80.000.00 1,1000 88.000,00 agulha, com bico com adaptação à agulha em rosca corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa, 20 ml, o lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem material.embalagem em papel grau cirúrgico. 88.000,00 TOTAL formalidades legais Autorizo a despesa, observadas a BELEM . 14 de abril de 2015 Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

C:\Windows\TEMP\ReiDspEmpenhos {A1156663-C1E6-4B56-9A1E-2A46D034EA75} rpt terça-feira, 14 abril, 2015

Sérgio de Amorim Figueiredo Secretário Municipal de Saúde SESMA

[Login Impressão:Marcia.fb]